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Programet e studimit qe do te hyjne ne DND : 
 
Programet e studimit qe do te hyjne ne Diplomen e Nivelit te Dyte DND ne Juridik pa 

debite formimi jane : 

• Diplome e sistemit te vjeter jurist e pandare ne cikle studimi  

• Diplome e nivelit te pare DNP ne drejtesi te Fakulteti juridik te Universitetit 

Justininani i Pare  

• Diplome e nivelit te pare DNP ne Drejtesi te Fakulteteve  juridik te Universiteteve 

Publike  

• Diplome e nivelit te pare DNP ne Drejtesi te Fakulteteve  juridik te Universiteteve 

Private  

 

Programet e studimit qe do te hyjne ne Diplomen e Nivelit te Dyte, DND ne Juridik me  

debite formimi jane : 

• Diplome e nivelit te pare DNP ne te drejten nderkombetare dhe diplomaci  te 

Fakulteti juridik te Universitetit Justininai i Pare , debitet per kete diplome jane 31 

kredite  

• Diplome e nivelit te pare DNP ne juridik apo emertime te ndryshme dhe duke u 

vlerësuar ne baze te ligjit te arsimit te larte dhe udhëzimeve te MASH me keto 

lende ; 

1. Procedure penale  

2. Kriminalologji/Penalologji 

3. E drejte tregetare  

4. Procedure civile  

5. Kriminialistike 1 

6. E drejte nderkombetare publike  

7. E drejte nderkombetare private  
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